UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:       /UBND-VX

       V/v hỗ trợ lập hồ sơ đề nghị

xếp hạng di tích Đình An Cửu, xã

Phước Hưng

                Tuy Phước, ngày     tháng 8 năm 2024

Kính gửi:  Bảo tàng tỉnh Bình Định

Căn cứ Luật Di sản văn hóa ngày 29/6/2001; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Di sản văn hóa ngày 18/6/2009;

Căn cứ Nghị định số 98/2010/NĐ-CP ngày 21/9/2010 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Di sản văn hóa và Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Di sản văn hóa;

  Căn cứ Thông tư số 3299/VBHN-BVHTTDL ngày 6/8/2024 của Bộ Văn hóa,

Thể thao và Du lịch quy định về nội dung hồ sơ khoa học để xếp hạng di tích lịch sử -

văn hóa và danh lam thắng cảnh;

Căn cứ Kế hoạch số 65/KH-UBND ngày 21/6/2022 của UBND huyện về việc

ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình Bảo tồn và Phát huy bền vững giá trị di sản

văn hóa Việt Nam giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn huyện;

Căn cứ Tờ trình số 145/TTr-UBND ngày 14/8/2024 của UBND xã Phước Hưng

về việc hướng dẫn lập hồ sơ đề nghị xếp hạng di tích lịch sử - văn hoá cấp tỉnh Đình An

Cửu, xã Phước Hưng.

Nhằm bảo tồn và phát huy giá trị các di sản, công trình có giá trị tiêu biểu của

huyện; có ý nghĩa chính trị, lịch sử, văn hóa, truyền thống đặc sắc của địa phương trong

đó có di tích Đình An Cửu, xã Phước Hưng. Để công tác hoàn thiện hồ sơ đề nghị xếp

hạng di tích Đình An Cửu đạt kết quả. UBND huyện Tuy Phước đề nghị Bảo tàng tỉnh

phối hợp hỗ trợ công tác chuyên môn trong xây dựng và hoàn thiện hồ sơ đề nghị xếp

hạng di tích Đình An Cửu, xã Phước Hưng.

Rất mong sự quan tâm, hỗ trợ của Quý Cơ quan./.

Nơi nhận:                                                                   KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;          PHÓ CHỦ TỊCH

- Sở Văn hóa và Thể thao;
- CT, PCT.UBND huyện (Đ/c Tân);

- Phòng VH-TT;

- UBND xã Phước Hưng;

- Lưu: VT, K5.

                                                                                   Nguyễn Hùng Tân

		2024-08-16T15:00:01+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-08-19T07:57:12+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tạ Xuân Chiến<chientx@tuyphuoc.bihdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-19T08:39:10+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-19T08:54:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-19T08:54:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-19T08:56:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!